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Datum: 13.2.2024 

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
till arbets- och näringsministeriet om utkastet till 
regeringens proposition med förslag till lagar om 
ändring av lagen om kollektivavtal, lagen om medling 
i arbetstvister, arbetsavtalslagen och lagen om 
sjöarbetsavtal 
Man får en bra uppfattning om de centrala förslagen och konsekvenserna i propositionen 
om arbetsfred. I konsekvensbedömningen ingår rikligt med sifferkalkyler och en 
diskussion om osäkerhetsfaktorerna i anslutning till kalkylerna. Lagförslagens 
konsekvenser för vissa arbetstagargruppers ställning bör preciseras.  

De största bristerna och utvecklingsbehoven i 
propositionsutkastet  

i) Det bör framgå av beskrivningen av alternativ om olagliga strejker kan minskas med alternativa 
metoder. 

ii) I utkastet till proposition bör man bedöma vilka konsekvenser propositionen har för 
arbetstagare som inte omfattas av ett kollektivavtal eller som har ett atypiskt 
anställningsförhållande, eller för arbetstagare med funktionshinder.  

iii) I propositionen bör även konsekvenserna för hushållen behandlas. Positiva effekter för 
hushållen kan t.ex. vara störningsfri kollektivtrafik och tillgång på energi. Eventuella negativa 
indirekta effekter bör också bedömas.  

iv) En begränsning av konflikträtten kan ha konsekvenser för tillgodoseendet av arbetstagarnas 
grundläggande fri- och rättigheter, eftersom organisationerna företräder arbetstagarna. Detta 
bör behandlas i förslaget.  
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Uttalande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen lämnades om regeringens proposition med förslag till 
lagar om ändring av lagen om kollektivavtal, lagen om medling i arbetstvister, arbetsavtalslagen och lagen 
om sjöarbetsavtal (projektnummer: TEM053:00/2023). Arbets- och näringsministeriet lämnade 
propositionen till rådet per e-post den 23 januari 2024. Utlåtandet är offentligt. 

Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna 
om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett nöjaktigt sätt. Rådet rekommenderar att utkastet till 
proposition korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.    

 

Helsingfors den 13 februari 2024 

 

Leila Kostiainen 

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

Meri Virolainen  

Bedömningsråd, generalsekreterare för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

Kontakt: 
Statsrådets kansli 
PB 23, 00023 Statsrådet 
vnk.fi  
tfn 0295 16001 
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Bilaga 1 Standarduttalanden som används av rådet 
 
5.  Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller  

kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett berömvärt sätt.  
Rådet föreslår endast några mindre tillägg till utkastet till regeringens proposition.  

  
4.  Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller  

väl kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning. Rådet  
rekommenderar att utkastet till proposition kompletteras i enlighet med rådets utlåtande  
innan propositionen lämnas till riksdagen.  

 
3.  Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer  

anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett nöjaktigt sätt. Rådet  
rekommenderar att utkastet till proposition korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan  
propositionen lämnas till riksdagen.  
 

2.  Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition del följer  
anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett hjälpligt sätt. I utkastet till  
regeringens proposition finns betydande brister och utkastet ska korrigeras i enlighet med  
rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.  

 
1. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att bristerna i utkastet till regeringsproposition är  

så betydande att utkastet till proposition inte uppfyller kraven i anvisningarna om  
konsekvensbedömning vid lagberedning. Utifrån propositionsutkastet är det inte möjligt att  
bilda sig en tillräcklig och motiverad uppfattning om förslaget och inte heller om dess  
ekonomiska och samhälleliga konsekvenser. Om bristerna inte korrigeras är det skäl att  
allvarligt överväga huruvida regeringens proposition kan lämnas till riksdagen för  
behandling.* 

 
* Sista meningen lämnas bort i de situationer där propositionen i praktiken inte kan återtas. 
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